[bookmark: sub_1000]П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
администрации Середского сельского поселения

от 17.01.2023 г. 				№ 16

О внесении изменений в постановление администрации Середского сельского поселения от 17.05.2018 № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование»

В соответствии с Федеральным законом от 28 мая 2022 г. N 144-ФЗ "О внесении изменения в статью 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации", Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19 октября 2022 г. N П/0400 "О внесении изменений в перечень документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденный приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 г. N П/0321", Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Середского сельского поселения от 17.05.2018 № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование»:
1.1. Подпункт 1.2.1.2. пункта 1.2.1. подраздела 1.2. раздела 1 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
"- некоммерческая организация для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального строительства.";
1.2. Подпункт 2.7.3.5. пункта 2.7.3. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
"- документ, подтверждающий осуществление строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета.";
1.3. Пункт 2.7.4. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента после слова "одиннадцатом" дополнить словом ", шестнадцатом".
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области www.seredskoe.ru и на едином портале государственных и муниципальных услуг.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     	4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Середского
сельского поселения                             		     А.В. Хребтов